Протокол № 04-2019
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                    25.12.2019г.

                                                                                                               16:00
Председатель комиссии - Чикорова Г.А. - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

Секретарь комиссии – Шкирина Н.А. – главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

Члены комиссии: Дорофеева Е.А., Кудрявцева Е.Л., Лихачева Е.Н., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Стопинова Н.В., Сычиков С.В.

Присутствовали: Дорофеева Е.А., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Сычиков С.В.
Повестка дня:

1. Состояние раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц, привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел, переданных в суд. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности;

2. Об исполнении пункта 2.3. решения антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района от 26.12.2018 Протокол № 04-2018;
3. Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год.
1. СЛУШАЛИ: Чикорову Г.А. (по информации начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району А.В. Шокурова) - о состоянии раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц, привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел, переданных в суд. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию Чикоровой Г.А. (по информации начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району А.В.Шокурова) - о состоянии раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц, привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел, переданных в суд. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности.
2. СЛУШАЛИ: начальника управления образования администрации Мышкинского МР Морозову Г.Н. - Об исполнении пункта 2.3. решения антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района от 26.12.2018 Протокол № 04-2018 (информация прилагается)
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию начальника управления образования администрации Мышкинского МР Морозову Г.Н. - Об исполнении пункта 2.3. решения антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района от 26.12.2018 Протокол № 04-2018 принять к сведению.

2.2. Пункт 2.3. Протокола заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района № 04-2018 от 26.12.2018 года снять с контроля, как исполненное.

3. СЛУШАЛИ: заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя комиссии Чикорову Г.А. – об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год.

РЕШИЛИ:

3.2. Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя комиссии Чикоровой Г.А. - Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год;
3.3. Утвердить План работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год.
Председательствующий                                                                 Г.А. Чикорова

Секретарь

                                               Н.А. Шкирина